

Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>24,659,895.64</b>	<b>28,737,016.68</b>
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos de Tipo Corriente	835.00	-
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	5,083,076.41	5,733,548.88
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	-	-
Participaciones y Aportaciones	19,501,782.00	22,867,146.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	-	-
Otros Orígenes de Operación	74,202.23	136,321.80
<b>Aplicación</b>	<b>24,380,337.99</b>	<b>22,273,999.26</b>
Servicios Personales	15,288,260.92	15,594,949.66
Materiales y Suministros	1,251,549.35	767,838.03
Servicios Generales	7,840,527.72	5,911,211.57
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	-	-
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>279,557.65</b>	<b>6,463,017.42</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	-	-
<b>Aplicación</b>	<b>5,105,574.93</b>	<b>5,061,319.78</b>
Bienes Inmuebles,	3,643,503.18	178,293.44
Bienes Muebles	1,462,071.75	4,869,686.34
Otras Aplicaciones de Inversión	-	13,340.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-</b>	<b>5,061,319.78</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>2,404,739.92</b>	<b>4,578,236.38</b>
Endeudamiento Neto	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otros Orígenes de Financiamiento	2,404,739.92	4,578,236.38
<b>Aplicación</b>	<b>422,421.84</b>	<b>362,188.94</b>
Servicios de la Deuda	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	422,421.84	362,188.94
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>1,982,318.08</b>	<b>4,216,047.44</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo EFE-01</b>	<b>-</b>	<b>2,843,699.20</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>14,434,875.40</b>	<b>13,654,005.45</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>11,591,176.20</b>	<b>19,271,750.53</b>